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MINISTERI D’AGRICULTURA, 
PESCA I ALIMENTACIÓ

 20158 CORRECCIÓ d’errades del Reial decret
 2064/2004, de 15 d’octubre, pel qual es regula 
la primera venda dels productes pesquers. 
(«BOE» 287, de 29-11-2004.)

Havent obervat errades en el Reial decret 2064/2004, 
de 15 d’octubre, pel qual es regula la primera venda dels 
productes pesquers, publicat en el «Butlletí Oficial de 
l’Estat» número 261, de 29 d’octubre de 2004, i en el 
suplement en català número 21, d’1 de novembre de 
2004, es fan les rectificacions oportunes referides a la ver-
sió en llengua catalana:

A la pàgina 3183, primera columna, en el segon 
paràgraf del preàmbul, on diu: «...Reglament (CE) núm. 
846/98 del Consell...», ha de dir: «...Reglament (CE) núm. 
2846/98 del Consell...».

A la pàgina 3184, segunda columna, a l’article 5.2, on 
diu: «...Reglament (CE) núm. 846/98 del Consell...», ha de 
dir: «...Reglament (CE) núm.  2846/98 del Consell...». 

MINISTERI
 D’ECONOMIA I HISENDA

 20205 ORDRE EHA/3902/2004, de 29 de novembre, 
per la qual es despleguen per a l’any 2005 el 
mètode d’estimació objectiva de l’impost 
sobre la renda de les persones físiques i el 
règim especial simplificat de l’impost sobre el 
valor afegit. («BOE» 288, de 30-11-2004.)

L’article 30 del Reglament de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques, aprovat pel Reial decret 
1775/2004, de 30 de juliol, i l’article 37 del Reglament de 
l’impost sobre el valor afegit, aprovat per l’article 1 del 
Reial decret 1624/1992, de 29 de desembre, estableixen 
que el mètode d’estimació objectiva de l’impost sobre la 
renda de les persones físiques i el règim especial simplifi-
cat de l’impost sobre el valor afegit s’apliquen a les activi-
tats que determini el ministre d’Hisenda. Per tant, la pre-
sent Ordre té per objecte donar compliment per a l’exercici 
de 2005 als manaments que contenen els preceptes regla-
mentaris esmentats.

La present Ordre manté l’estructura de la vigent per a 
l’any 2004 i es mantenen les mateixes quanties mone-
tàries dels mòduls que es van aplicar el mateix any.

D’altra banda, d’acord amb el que preveu l’Ordre per 
a 2004, es procedeix a reduir determinats signes, índexs o 
mòduls aplicables a les activitats de transport, per pal·liar 
l’efecte produït pel preu del gasoil en l’exercici de 2004 en 
aquestes activitats econòmiques.

Per aquesta raó, s’incorpora a l’Ordre una disposició 
addicional que redueix determinats signes, índexs o 
mòduls establerts en l’Ordre HAC/3313/2003, de 28 de 
novembre, per la qual es despleguen per a l’any 2004 el 
règim d’estimació objectiva de l’impost sobre la renda de 
les persones físiques i el règim especial simplificat de 
l’impost sobre el valor afegit.

Així mateix, la disposició addicional segona incorpora 
mesures excepcionals, amb vigència l’any 2004 en 

l’impost sobre la renda de les persones físiques i que 
s’afegeixen a les ja incloses en la disposició addicional 
segona de l’Ordre HAC/3313/2003, per pal·liar l’efecte pro-
duït pel preu del gasoil en les activitats agrícoles i rama-
deres.

De la mateixa manera, en una altra disposició addicio-
nal s’estableixen mesures provisionals per a la determi-
nació dels pagaments fraccionats en el mètode d’estimació 
objectiva de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques i quotes trimestrals en el règim simplificat de 
l’impost sobre el valor afegit, que s’ha de fer el 2005 per 
aquestes activitats de transport, sense perjudici de la seva 
revisió una vegada conegut el preu mitjà del gasoil en 
aquest últim exercici.

La disposició addicional quarta redueix el percentatge 
per calcular la quota meritada per operacions corrents en 
el règim simplificat en l’IVA per a determinades activitats 
ramaderes afectades per crisis sectorials que condicionen 
la política de preus i el volum d’operacions de les explota-
cions. En aquest cas, la reducció s’efectua a l’empara de 
l’article 38.3 del Reglament de l’impost sobre el valor afe-
git, aprovat per l’article 1 del Reial decret 1624/1992, de 29 
de desembre, que habilita el ministre d’Hisenda, davant 
de circumstàncies excepcionals, per reduir els índexs o 
mòduls aplicables en el règim simplificat de l’impost 
esmentat.

En virtut d’això, aquest Ministeri ha disposat:
Primer.–1. De conformitat amb els articles 30 del 

Reglament de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques, aprovat pel Reial decret 1775/2004, de 30 de 
juliol, i 37 del Reglament de l’impost sobre el valor afegit, 
aprovat per l’article 1 del Reial decret 1624/1992, de 29 de 
desembre, el mètode d’estimació objectiva de l’impost 
sobre la renda de les persones físiques i el règim especial 
simplificat de l’impost sobre el valor afegit són aplicables 
a les activitats o els sectors d’activitat que s’esmenten a 
continuació: 

IAE Activitat econòmica

Divisió 0 Ramaderia independent.

– Serveis de cria, guarda i engreix de bestiar.

– Altres treballs, serveis i activitats accessoris 
realitzats per agricultors o ramaders que 
estiguin exclosos o no inclosos en el règim 
especial de l’agricultura, la ramaderia i la 
pesca de l’impost sobre el valor afegit.

– Altres treballs, serveis i activitats accessoris 
realitzats per titulars d’activitats forestals 
que estiguin exclosos o no inclosos en el 
règim especial de l’agricultura, la ramaderia 
i la pesca de l’impost sobre el valor afegit.

– Aprofitaments que corresponguin al cedent 
en les activitats agrícoles exercides en règim 
de parceria.

– Aprofitaments que corresponguin al cedent 
en les activitats forestals exercides en règim 
de parceria.


